FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Resolução nº 01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP,
comunica o PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL, referente
ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2023- PROGEP/ UNIFAP do Processo Seletivo de
Professor Efetivo, Edital nº 013/2022-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº 128, de
08/07/2022, Seção 3, Páginas 94, 95 e 96.

Nº Nome Class Área de conhecimento Curso
Solicitante

RESULTADO DA ANÁLISE
DOCUMENTAL

1
Jorge Henrique Costa
Angelim
(40 horas)

1 Engenharia Elétrica / (Marco
Zero) Engenharia Elétrica

/ (Marco Zero)
APROVADO(A)

2 Raquel Damasceno
Dos Santos (40 horas)

1
2251 - Psicologia da Educação.

Campus Marco Zero
Pedagogia / (Marco

Zero)

*"Enviado para análise
jurídica” quanto ao atendimento ou
não dos requisitos editalícios referente
aos requisitos básicos para investidura
no cargo, em específico ANEXO I -
EDITAL Nº007/2022/ UNIFAP.
Aguardar a finalização da análise e
emissão do parecer final.”

3
Camila Cibele dos Santos
Holanda
(40 horas) 1

2252 - Enfermagem Tronco
Profissional - Enfermagem Materno

Infantil.

Campus Marco Zero

Enfermagem /
(Marco Zero) AUSENTE

4 Raphael Augusto Gato de
Melo (40 horas) 1 2214 - Ciência da Computação

Campus Marco Zero

Ciências da
Computação /
(Marco Zero)

AUSENTE

5 Bruno Garcia da Costa (40
horas) 2 2214 - Ciência da Computação

Campus Marco Zero Ciências da
Computação /
(Marco Zero)

*"Enviado para análise
jurídica” quanto ao atendimento ou
não dos requisitos editalícios referente
aos requisitos básicos para investidura
no cargo, em específico ANEXO I -
EDITAL Nº007/2022/ UNIFAP.
Aguardar a finalização da análise e
emissão do parecer final.”

6 Wanildo Figueiredo de
Souza (40 horas) 1

2250 - Pedagogia Didática, Prática
Pedagógica e Estágio Supervisionado

Campus Marco Zero
Pedagogia / (Marco

Zero)

AUSENTE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

*O(a)s candidato(a)s com situação de “em análise jurídica” receberão por e-mail o parecer final dessa análise e terão novo
resultado publicado na página da Progep.

Informo que o(a)s “CANDIDATO(A)S “APROVADO(A)S” serão informados nos seus
e-mails informados quanto ao dia, local e horário que ocorrerá a CERIMÔNIA DE
ASSINATURA DO CONTRATO.

Por fim, o(a)s candidato(a)s com situação de “em análise jurídica” receberão por e-mail o
parecer final dessa análise e terão novo resultado publicado na página da Progep.

Macapá-AP, 23 de Maio de 2023.

Milena Gomes Furtado Faial
Chefe Divisão de Ingresso e Provimento

DCT/DAP/PROGEP/UNIFAP
Portaria: 0043/2023